TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

EDITAL ZE-187 Nº 18, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024

                                   A Excelentíssima Senhora Doutora Tônia de Oliveira Barouche,
Juíza Eleitoral desta 187ª Zona, no uso de suas atribuições legais e em e em virtude da
Resolução/TSE n.º 23.669/2021, que dispõe sobre os atos gerais do processo eleitoral
para as Eleições 2022, bem como da Lei n.º 6.091/74, que dispõe sobre o
fornecimento gratuito de transporte a eleitores residentes nas zonas rurais, e dá
outras providências,

                                   TORNA PÚBLICO, aos que deste Edital tomarem conhecimento,
especialmente aos partidos políticos, à Ordem dos Advogados do Brasil o Ministério
Público Eleitoral e a população em geral, no âmbito do município de Formosa do Rio
Preto/BA, ficou estabelecido o seguinte:
                                   I – O transporte de eleitores será realizado pelos veículos
cedidos pelos órgãos públicos locais, que estão participando do pleito nas Eleições
2024, desde que devidamente autorizados previamente e identificados com a frase “A
SERVIÇO DA JUSTIÇA ELEITORAL”, identificação esta que será entregue pelo Cartório
Eleitoral para afixação ostensiva nos veículos;
                                   II – Nenhum veículo autorizado/identificado pode se recusar a
transportar eleitor que assim solicite, por motivo de ideologia ou filiação partidária,
desde que observada a capacidade do veículo, sob pena de incidir em crime eleitoral
previsto no art. 11, IV, da Lei 6.091/74;
                                   III – As rotas e horários para a saída dos veículos destinados ao
transporte de eleitores, encontram-se em anexo a este edital, bem como afixada no
mural deste Cartório Eleitoral;
                                   IV – Fica definido o ponto de chegada e partida dos veículos na
sede deste município na “PRAÇA DA FEIRA”.
                                   VI – O transporte de eleitores se iniciará a partir das seis horas
da manhã e findar-se-á com o término da votação;
       FAZ SABER, ainda, que, no prazo de três dias, poderá qualquer partido político,
coligação, candidato ou eleitores em número de vinte, pelo menos, oferecer
reclamações ao quadro geral de percursos e horários programados divulgado por meio
de afixação no Mural do Cartório Eleitoral.
                                   Com o fito viabilizar o conhecimento da matéria por todos,
mandou publicar o presente Edital no DJE e no mural deste Cartório Eleitoral.
                                   Dado e passado no Cartório Eleitoral desta 187ª Zona, aos 20
dias do mês de setembro de 2024. Eu, Rodrigo Loureiro de Albuquerque, Chefe de
Cartório, digitei e conferi o presente.

       Tônia de Oliveira Barouche
       Juíza Eleitoral da 187ª Zona

ANEXO I

EDITAL ZE 18 TRANSPORTE DE ELEITORES (3040528)         SEI 0002210-54.2023.6.05.8187 / pg. 1

ROTAS E VEÍCULOS PARA TRANSPORTE DE ELEITORES

1. Rota 01 - Pitombeira, Capivara, Pedras, Barra do Mucambo, Mucambo Grande.

Local de Votação: PITOMBEIRA – ESCOLA SANTA BERNADETE

1. VEÍCULO 8. PLACA 9. MOTORISTA

10. ÔNIBUS PLJ 4733 ABEL DE MIRANDA FERREIRA

2. Rota 02 - Lagoa e Olho D’água, Arroz da Malhadinha, Estreito.

Local de Votação: MALHADINHA - ESCOLA VIRGEM DE FÁTIMA

14. VEÍCULO 15. PLACA 16. MOTORISTA

17. ÔNIBUS OZN 7855 CINÉSIO AMORIM DE CASTRO

3. Rota 03 - Timbó, Tabuleiro Redondo, Brejo, Matos, Santana, Baixa Funda, Cabeceiras,
Riacho Seco, Juá, Caraíbas da Malhadinha.

Local de Votação: MALHADINHA - ESCOLA VIRGEM DE FÁTIMA

21. VEÍCULO 22. PLACA 23. MOTORISTA

24. ÔNIBUS RPH 3D31 ERIK BARBOSA MACIEL

4. ROTA 04 - Pavão, Gameleira, Pajeú, Batalha.

Local de Votação: AGROVILA PAVÃO - ESCOLA BOAVENTURA ALVES DE CASTRO

28. VEÍCULO 29. PLACA 30. MOTORISTA

31. ÔNIBUS RPR 6E98 JADSON OLIVEIRA PAIS

5. Rota 05 - Canabrava, Cachoeirinha, Boqueirão, Couro, Angico, Imbaúba, Costa.

Local de Votação – CANABRAVA – ESCOLA CORONEL FRANCISCO ÂNGELO

VEÍCULO PLACA MOTORISTA

EDITAL ZE 18 TRANSPORTE DE ELEITORES (3040528)         SEI 0002210-54.2023.6.05.8187 / pg. 2

ÔNIBUS NTL 2060 SAULO DIAS BRITO

6. Rota 06 - Arroz de Cima, Arroz de Baixo, Angico, Vau, Malhada Grande.

Locais de Votação: ARROZ DE BAIXO - ESCOLA ÁLVARES DE AZEVEDO

ARROZ DE CIMA – ESCOLA PRESIDENTE COSTA E SILVA

42. VEÍCULO 43. PLACA 44. MOTORISTA

45. ÔNIBUS RPQ9G29 ALVINO DE ALMEIDA PUGAS

7. Rota 07 - Ouro, Buriti das Bestas, Riachão, Caju, Estiva, Sussuarana, Escalvado.

Local de Votação: OURO – ESCOLA D. PEDRO I

50. VEÍCULO 51. PLACA 52. MOTORISTA

53. ÔNIBUS OZO 0453 CLETO APOLÔNIO DE LIMA

8. ROTA 8 – Sucuriú de Fora, Sucuriú de Dentro, Aldeia de Fora, Aldeia de Dentro, Olha
D'Água de Zuquinha.

Local de Votação: SUCURIÚ – ESCOLA GONÇALVES LEDO

1. VEÍCULO 57. PLACA 58. MOTORISTA

59. ÔNIBUS RDG 4185
FELIPE FARIAS PUGAS

9. ROTA 9 – Tábuas, Intãns, Lagoa de Cima.

Local de Votação: TÁBUAS – ESCOLA DOIS DE JULHO

INTÃNS – ESCOLA LUIZ VIANA FILHO

EDITAL ZE 18 TRANSPORTE DE ELEITORES (3040528)         SEI 0002210-54.2023.6.05.8187 / pg. 3

VEÍCULO PLACA MOTORISTA

ÔNIBUS OZQ5986 NIVAN SANTIAGO DOS SANTOS

10. ROTA 10 – Várzea de Dentro, Barreiro Branco, Aroeira, Boa Sorte, São João, Pajeú de
Conrado, Retiro, Cauã, Serrito, Vazante, Gavião, Caraíbas de Oscar.

Local de Votação: VAZANTE – ESCOLA TEIXEIRA DE FREITAS

1. VEÍCULO 71. PLACA 72. MOTORISTA

73. ÔNIBUS PLN8F37 JOSÉ CÍCERO CELESTINO DA SILVA

11. ROTA 11 – Inhumas, Passagem de Areia, Mudubim, Periperi Pinto, Tabocas.

Local de Votação: PERIPERI – ESCOLA FRANCISCO DA SILVA NOGUEIRA

TABOCAS – ESCOLA ANTÔNIO LAURINDA DE CASTRO

1. VEÍCULO 78. PLACA 79. MOTORISTA

80. ÔNIBUS PLN7C05 MARCOS MESSIAS RIBEIRO

12. ROTA 12 – Canadá, Morrinhos, São Benedito, Tamburi, Lagoa do Dé, Largo, Nogueira.

Local de Votação: MORRINHOS – ESCOLA OLAVO BILAC

VEÍCULO PLACA MOTORISTA

ÔNIBUS PJU9533 VALDIVINO RODRIGUES MOREIRA FILHO

13. ROTA 13 – Buritizinho, Barra do Brejo, Brejo da Porta.

Local de Votação: BURITIZINHO – ESCOLA SÃO JUDAS TADEU

VEÍCULO PLACA MOTORISTA

EDITAL ZE 18 TRANSPORTE DE ELEITORES (3040528)         SEI 0002210-54.2023.6.05.8187 / pg. 4

ÔNIBUS NYX5141 ADENILSON SANTOS DE ANDRADE

14. ROTA 14 – Iaiú, Rochedo, Timbozinho, Lapa, Três Barras.

Local de Votação: ESCOLAS DA CIDADE

VEÍCULO PLACA MOTORISTA

ÔNIBUS PLQ H13 HUGO DELEON BISPO SERPA

15. ROTA 15 – São Marcelo, Mato Grosso, Bom Jardim.

Local de Votação: ESCOLAS DA CIDADE

VEÍCULO PLACA MOTORISTA

ÔNIBUS RPH3D31 WELTO BATISTA PESSOA DE ARAÚJO

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Loureiro de Albuquerque, Chefe
de Cartório, em 24/09/2024, às 09:00, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por TONIA DE OLIVEIRA BAROUCHE, Juiz
Eleitoral, em 24/09/2024, às 09:40, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
ba.jus.br/autenticar informando o código verificador 3040528 e o código CRC
7CF2A73D.

0002210-54.2023.6.05.8187 3040528v2

EDITAL ZE 18 TRANSPORTE DE ELEITORES (3040528)         SEI 0002210-54.2023.6.05.8187 / pg. 5

	EDITAL ZE 18 TRANSPORTE DE ELEITORES (3040528)